
Dziennik Ustaw Nr 166 - 7363 - Poz. 1205 i 1206 

1205 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 31 grudnia 1998 r. 

w sprawie określenia dokumentów i informacji wymaganych od przedsiębiorcy ubiegającego się o wydanie 
koncesji organizatora turystyki i pośrednika turystycznego. 

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. o usługach turystycznych (Dz. U. Nr 133, 
poz. 884 i Nr 158, poz. 1043 oraz z 1998 r. Nr 113, 
poz. 714) zarządza się , co następuje: 

§ 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się koncesję or
ganizatora turystyki i pośrednika turystycznego powi
nien przedstawić organowi koncesyjnemu wniosek 
o wydanie koncesji , spełniający warunki określone 
w ustawie z dnia 23 grudnia 1988 r. o działalności go
spodarczej (Dz. U. Nr 41, poz. 324, z 1990 r. Nr 26, 
poz. 149 i Nr 34, poz. 198, z 1991 r. Nr 31, poz. 128, 
Nr 41, poz. 179, Nr 73, poz. 321, Nr 105, poz. 452, 
Nr 106, poz. 457 i Nr 107, poz. 460, z 1993 r. Nr 28, 
poz. 127, Nr 47, poz. 212 i Nr 134, poz. 646, z 1994 r. 
Nr 27, poz. 96 i Nr 127, poz. 627, z 1995 r. Nr 60, 
poz. 310, Nr 85, poz. 426, Nr 90, poz. 446, Nr 141, 
poz. 700 i Nr 147, poz. 713, z 1996 r. Nr 41, poz. 177 
i Nr 45, poz. 199 oraz z 1997 r. Nr 9, poz. 44, Nr 23, 
poz. 117, Nr 43, poz. 272, Nr 54, poz. 348, Nr 60, 
poz. 369, Nr 75, poz. 471, Nr 88, poz. 554, Nr 96, 
poz. 591, Nr 98, poz. 602, Nr 106, poz. 677, Nr 113, 
poz. 733, Nr 114, poz. 740, Nr 121, poz. 769 i 770, 
Nr 124, poz. 783, Nr 133, poz. 884 i Nr 157, poz. 1026). 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, należy do
łączyć: 

1) odpis z rejestru sądowego, w odniesieniu do osób 
prawnyc~, spółek jawnych i komandytowych, 

2) zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej, w odniesieniu do osób i jednostek 
organizacyjnych nie wymienionych w pkt 1, jeżeli 
prowadzą już działalność gospodarczą, 

3) kopię zaświadczenia o numerze identyfikacyjnym 
REGON, wydanego przez właściwy urząd staty
styczny, 

4) w odniesieniu do osób wskazanych do kierowania 
działalnością w zakresie organizowania imprez tu
rystycznych lub pośrednictwa turystycznego oraz 

osób wskazanych do kierowania w tym zakresie sa
modzielnymi oddziałami, filiami i ekspozyturami: 
a) odpis umowy o pracę lub inny dokument upo

ważniający do kierowania działalnością, 

b) zaświadczenie o niekaralności za przestępstwa 
przeciwko życiu, zdrowiu i dokumentom, 

c) dokumenty potwierdzające posiadanie wykształ
cenia i praktyki, o których mowa w ustawie 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach turystycz
nych (Dz. U. Nr 133, poz. 884 i Nr 158, poz. 1043 
oraz z 1998 r. Nr 113, poz. 714), 

5) dokument potwierdzający prawo do korzystania 
z lokalu wskazanego jako miejsce wykonywania 
działalności. 

§ 2.1 . Do wniosku, o którym mowa w § 1 ust. 1, na
leży ponadto dołączyć: 

1) umowę gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej 
albo 

2) umowę ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
na rzecz klientów. 

2. Minimalną wysokość sumy gwarancji bankowej 
i ubezpieczeniowej oraz minimalną wysokość sumy 
gwarancyjnej na rzecz jednego klienta z tytułu umowy 
ubezpieczel'1 ia odpowiedzialności cywilnej określają 
odrębne przepisy. 

3. Wnioskodawca przedstawiający umowę gwa
rancji bankowej lub ubezpieczeniowej, który prowadził 
już działalność w zakresie organizowania imprez tury
stycznych lub pośrednictwa turystycznego na rzecz 
klientów, powinien przedstawić także dokument po
twierdzający wysokość przychodu z tych tytułów w ro
ku obrotowym poprzedzającym rok wystąpienia o kon
cesję· 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia . 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

1206 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 31 grudnia 1998 r. 

w sprawie sposobu tworzenia Urzędu Generalnego Konserwatora Zabytków. 

Na podstawie art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 13 paź
dziernika 1998 r. - Przepisy wprowadzające ustawy re
formujące administrację publiczną (Dz. U. Nr 133, poz. 
872 i Nr 162, poz. 1126) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 stycznia 1999 r. dotychczasowe Biu
ro Ochrony Zabytków - jednostka organizacyjna Pań
stwowej Służby Ochrony Zabytków (Generalnego Kon
serwatora Zabytków) - staje się Urzędem Generalne-



Dziennik Ustaw Nr 166 - 7364 - Poz. 1206 i 1207 

go Konserwatora Zabytków, działającym poza struktu
rą organizacyjną Ministerstwa Kultury i Sztuki . 

§ 2. Urząd Generalnego Konserwatora Zabytków, 
przy którego pomocy Generalny Konserwator Zabyt
ków kieruje Służbą Ochrony Zabytków, jest jednostką 
budżetową· 

§ 3. Z dniem 1 stycznia 1999 r. Urząd Generalnego 
Konserwatora Zabytków staje się następcą prawnym 
Biura Ochrony Zabytków, w tym w szczególności : 

1) pracownicy dotychczasowego Biura Och rony Za
bytków stają się pracownikami Urzędu Generalne
go Konserwatora Zabytków, 

2) nieruchomość stanowiąca dotychczas siedzibę Biu
ra Ochrony Zabytków przechodzi w trwały zarząd 
Urzędu Generalnego Konserwatora Zabytków 
w trybie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospo-

darce nieruchomościami (Dz. U. Nr 115, poz. 741 
i z 1998 r. Nr 106, poz. 668), 

3) składniki mienia oraz zobowiązania i wierzytelności 
dotychczasowego Biura Ochrony Zabytków stają 
się składnikami mienia oraz zobowiązaniami i wie
rzytelnościami Urzędu Generalnego Konserwatora 
Zabytków. 

§ 4. Minister Kultury i Sztuki zapewni w dziale ad
ministracja publiczna i dziale kultura środki finansowe 
na działalność Urzędu Generalnego Konserwatora Za
bytków oraz realizację zadań w zakresie ochrony dóbr 
kultury. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 styczn ia 1999 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

1207 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 31 grudnia 1998 r. 

w sprawie nadania statutu Urzędowi Generalnego Konserwatora Zabytków. 

Na podstawie art. 7a ust. 5 ustawy z dnia 15 lutego 
1962 r. o ochronie dóbr kultury (Dz. U. Nr 10, poz. 48, 
z 1983 r. Nr 38, poz. 173, z 1989 r. Nr 35, poz. 192, 
z 1990 r. Nr 34, poz. 198 i Nr 56, poz. 322, z 1996 r. 
Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 5, poz. 24, Nr 88, poz. 554 
i Nr 115, poz. 741 oraz z 1998 r. Nr 106, poz. 668) zarzą
dza się, co następuje: 

§ 1. Urzędowi Generalnego Konserwatora Zabyt
ków nadaje się statut, stanowiący załącznik do rozpo
rządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 styczn i a 1999 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

Załącznik do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 31 grudnia 1998 r. (poz. 1207) 

STATUT 
URZĘDU GENERALNEGO KONSERWATORA ZABYTKÓW 

§ 1. Urząd Generalnego Konserwatora Zabytków, 
zwany dalej "Urzędem", jest urzędem centralnym ad
ministracji rządowej, obsługującym Generalnego Kon
serwatora Zabytków i działającym pod jego bezpo
średnim kierownictwem, przy pomocy którego Gene
ralny Konserwator Zabytków kieruje Służbą Ochrony 
Zabytków. 

§ 2. 1. Generalny Konserwator Zabytków kieruje 
Urzędem przy pomocy: 

1) zastępcy Generalnego Konserwatora Zabytków, 

2) dyrektora generalnego, 

3) dyrektorów komórek organizacyjnych określonych 
w § 4. 

2. Generalny Konserwator Zabytków ustala zakres 
czynności osób wymienionych w ust. 1, z wyłączeniem 
dyrektora generalnego. 

3. Generalny Konserwator Zabytków może, w for
mie pisemnej, upoważnić osoby, o których mowa 
w ust. 1, a także innych pracowników Urzędu, do pro
wadzenia spraw w jego imieniu w ustalonym zakresie, 
a w szczególności do wydawania decyzji administra
cyjnych, postanowień i zaświadczeń. 

§ 3. Generalny Konserwator Zabytków może powo
ływać komisje, rady i zespoły, jako organy opiniodaw
czo-doradcze o charakterze stałym lub doraźnym, okre
ślając cel ich powołania, zakres zadań i tryb działania. 

§ 4. W skład Urzędu wchodzą następujące komórki 
organizacyjne: 

1) Departament Ochrony Nieruchomych Dóbr Kultury, 

2) Departament Ochrony Ruchomych Dóbr Kultury, 

3) Departament Ochrony Archeologicznych Dóbr Kul
tury, 

4) Departament Prawno-Organizacyjny, 


